[image: image1.jpg]

ОТРАДНЕНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

от «14» июня 2017 года №23
О внесении изменений в решение совета депутатов Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области от 20 октября 2010 года №62 «Об установлении земельного налога»
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, пунктом 2 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Федерального закона от 29.12.2015 г. №396-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», статьи 24 Устава Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов решил:

1. Внести в решение совета депутатов Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области от 20 октября 2010 года №62 «Об установлении земельного налога» следующие изменения:

пункт 12. изложить в следующей редакции:

«Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, представляют заявление о предоставлении льготы и документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговый орган по своему выбору.

Уменьшение налоговой базы на не облагаемую налогом сумму, установленную пунктом 5 ст.391 Налогового кодекса Российской Федерации, производится на основании документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы, представляемых налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору.»
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2016 года.

Глава муниципального образования                                                      М. Лагутенков